

شماره مسلسل ۴۸۴۹ - سال نهم پنجشنبه ۳ عقرب ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۲۴ اکتبر ۲۰۲۴ میلادی

تعمیر جدید بانک ملی افغان پس از بازسازی به بهره‌برداری رسید



مسئولان در نمایندگی بانک ملی افغان در ولایت هرات می‌گویند که این تعمیر به هزینه‌ی ۷ میلیون افغانی بازسازی شده است. شاکر جلالی، رئیس عمومی دافغان ملی بانک می‌گوید که این بانک خدمات عصری را به‌گونه‌ی منظم و به موقع به شهروندان ارائه می‌کند. جلالی تأکید کرده می‌افزاید که نمایندگی‌های این بانک، طبق معیارهای جهانی در تمامی ولایت‌های کشور فعال خواهد شد. رئیس عمومی دافغان ملی بانک، تصریح می‌کند که روزانه بیش از هزار مراجعه‌کننده به این بانک می‌آیند. گفتنی است که دافغان ملی بانک نخستین بانک کشور است که ۹۰ سال پیش در سال ۱۳۱۲ خورشیدی در کشور تاسیس شد.



تیم فوتبال زیر ۱۷ سال افغانستان در یک بازی پرگل ماکائو را شکست داد

در این مسابقه که پس از چاشت روز چهارشنبه، ۲ عقرب در کمبودیا برگزار شد، وارث شیرزی دو بار و محمد نوروزی، آرش احمدی، ساحل سروری، نصیراحمد محمدی، نوید محبوبی، وارث رازقی و یاسر صافی هرکدام یک - یکبار برای افغانستان گل‌زنی کردند. این درحالی است که، افغانستان در نخستین بازی خود هشت بر صفر فیلیپین را شکست داده بود. تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ سال افغانستان در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا در سال ۲۰۲۵ در گروه «بی» با تیم‌های بنگلادیش، کمبودیا، فیلیپین و ماکائو هم‌گروه است. این بازی‌ها از تاریخ ۱۹ الی ۲۷ اکتبر سال جاری به میزبانی کشور کمبودیا برگزار می‌شود.

دست‌کم ۱۷ کشته و زخمی در حمله مهاجمان انتحاری بر سازمان هوانوردی ترکیه



علی یرلی‌کایا؛ وزیر داخله انفجار، میان مهاجمان و ترکیه که پیشتر وقوع انفجار و حمله بر شرکت هوانوردی این کشور در انقره را تایید کرده بود، در صفحه ایکس خود نوشته که با کشته‌شدن دو مهاجم، حمله به این تاسیسات پایان یافته است. او افزوده که در این حادثه سه نفر کشته و ۱۴ نفر دیگر زخمی شده‌اند و جزئیات بیشتری در این باره ارائه نکرده است. مهاجمان عصر روز چهارشنبه، ۲۳ اکتبر به تاسیسات شرکت هوانوردی ترکیه در انقره حمله کردند و پس از یک منبع: خبرگزاری افق

وزارت حج و اوقاف: هیأتی از علمای دینی ازبکستان وارد کابل شد



وزارت حج و اوقاف اعلام کرد که هیأتی از علمای دینی کشور ازبکستان به دعوت رسمی وزیر حج و اوقاف کشور به کابل آمده است. این وزارت در خبرنامه‌های گفته‌است که هیأت علمای ازبکستانی روز چهارشنبه، ۲ عقرب به کابل رسیده و قرار است طی نشست‌های جداگانه در مورد تقویت روابط و همکاری‌های دوجانبه باهم گفت‌وگو کنند. در خبرنامه افزوده شده که این هیأت برای بهبود مسائل دینی و آموزش‌های اسلامی و توسعه روابط بین «علمای دو کشور»، همکاری و تبادل تجربیات در امور مساجد و مدارس نیز گفت‌وگو خواهد کرد. برنیاد خبرنامه، قرار است این هیأت از اماکن تاریخی و مشهور افغانستان نیز بازدید کند.



تاکید مسئولان روی تطبیق نظام بهتر

رئیس و اعضای کمیسیون سیاسی حکومت سرپرست بر تطبیق بهتر نظام تأکید کرده است. ارگ بامداد امروز پنج‌شنبه (۳ عقرب) با صدور اعلامیه‌ای گفته که نشست کمیسیون سیاسی تحت ریاست مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی، دایر شده است. مسئولان افزودند که این کمیسیون، چگونگی و پیشرفت‌های سیاست‌های امارت اسلامی را مورد ارزیابی قرار دادند و بر تطبیق بهتر اصول نظام اسلامی تأکید کرده است.

سرپرست وزارت صحت‌عامه با نماینده سازمان صحتی جهان دیدار کرد



مولوی نور جلال جلالی و بعضی وسایل ضروری به سرپرست وزارت صحت‌عامه بیماران سرطانی، فراهم با نماینده سازمان صحتی جهان دیدار کرده و خدمات صحتی در مناطق دور خواستار همکاری‌های دوام‌دار دست، تقویت سیستم صحتی افغانستان و جذب کمک‌های بین‌المللی صحبت کردند. مولوی نور جلال جلالی خواستار همکاری‌های دوام‌دار سازمان صحتی جهان در بخش نوجلال جلالی سرپرست این وزارت، با نماینده سازمان صحتی جهان (WHO) در امور افغانستان دیدار کرده است. طالبان گفتند که دو طرف در مورد ایجاد مراکز صحتی تداوی بیماران سرطانی به شمول مرکز کابل در ده ولایت کشور، خریداری دوا

منبع: خبرگزاری جمهور

جامعه‌ی عادلانه چه مشخصاتی دارد؟



کنیم، مسائلی نظیر این که عدالت و انصاف چیست و زیستن در کنار یکدیگر به عنوان شهروندان آزاد و برابر در جامعه‌ای دموکراتیک به چه معنا است. با توجه به مشکلات مبرمی که با آن مواجهیم — فقر و نابرابری، جنگ و بحران بوم‌شناختی — وسوسه می‌شویم که پرداختن به چنین مسائلی را نوعی زیاده‌روی فکری بشماریم و آن‌ها را نادیده بگیریم. اما چنین تصویری به هیچ وجه درست نیست: پرداختن به این مسائل نخستین گام لازم برای ایجاد سیاستی واقعاً متحول‌کننده است. از هر چه بگذریم، بدون تصور روشنی از مقصدمان، چطور می‌توان فهمید که در مسیر درستی قرار داریم؟ و چطور می‌توان برای فعالیت سیاسی دشوار لازم برای دستیابی به این هدف نیرو بسیج کرد؟ این‌جا مسئله فراتر از انتخابات بعدی است — اکنون فرصتی فراهم شده است تا به فلسفه‌ای عمومی برای عصر پسانتولیبرال شکل دهیم. در ابتدا چنین به نظر می‌رسد که برای انجام چنین کاری هیچ مرجع فکری‌ای وجود ندارد. اکثر مردم به زحمت می‌توانند از اندیشمند متأخر مهمی در حد و اندازه‌ی کسانی مثل فردریش هایک یا میلتون فریدمن — پیشگامان نئولیبرالیسم که نظراتشان زیربنای سیاست‌های مارگارت تاچر و رونالد ریگان در دهه‌ی ۱۹۸۰ بود و همچنان به بحث عمومی‌مان شکل می‌دهد — نام ببرند. منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد...

تقریباً ۱۵ سال پس از آنکه بحران مالی ۲۰۰۸ پیامدهای فاجعه‌بار بنیادگرایی بازارمحور را برملا کرد، آنچه بیش از هر چیزی جلب توجه می‌کند این است که نگرش رایج چندان تغییر نکرده است؛ و در حالی که همه‌گیری ویروس کرونا هزینه‌ی انسانی مرگبار نابرابری اجتماعی ریشه‌دار و کسری بودجه‌ی نهادهای مسئول ارائه‌ی خدمات عمومی را به ما یادآوری کرده است، سخن گفتن از «بازسازی بهتر از قبل» به احتمال زیاد در حد حرف باقی خواهد ماند و چیزی تغییر نخواهد کرد. نتیجه عبارت است از حس متناقض سکون — صفت «متناقض» را به کار می‌برم زیرا میلی واقعی به تغییر وجود دارد و نوعی تغییر تقریباً اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسد. اکنون نشانه‌های نویدبخشی از نوزایی فکری به چشم می‌خورد. تشدید حس بحران در همه‌ی لیبرال دموکراسی‌های دنیا فضا را برای تفکر جدید مهیا کرده، و پس از تشخیص بحران سرانجام نوبت به ارائه‌ی راه‌حل‌ها فرا رسیده و علاقه به بعضی ایده‌های رادیکال، از انجمن‌های شهروندی تا درآمد پایه‌ی همگانی، افزایش یافته است. با وجود این، هنوز چارچوب اخلاقی یا ایدئولوژیکی وجود ندارد که بتواند این پیشنهادات اغلب متغافوت را در قالب مجموعه‌ای منسجم ارائه کند. دستیابی به چنین چارچوبی غیرممکن است، مگر آنکه به سراغ اصول اولیه برویم و درباره‌ی بعضی مسائل اخلاقی و فلسفی تأمل

پرتاب بیش از ۱۳۰ موشک حزب‌الله بر اسرائیل در جریان یک روز



حزب‌الله لبنان در ۲۴ ساعت گذشته ۱۳۵ موشک به سمت اسرائیل شلیک کرده است. تایمز آف اسرائیل گزارش داده که حزب‌الله روز چهارشنبه، ۲۳ اکتبر، با پرتاب این موشک‌ها مناطق شمالی اسرائیل را هدف قرار داده است. ارتش اسرائیل با تأیید این حملات گفته که اکثر این موشک‌ها رهگیری و خنثا شده و برخی دیگر آن‌ها در مناطق باز و خالی از سکنه برخورد کرده‌اند. سخنگوی ارتش اسرائیل خاطرنشان کرده که شش عدد از این موشک‌ها به سمت مرکز اسرائیل پرتاب شده‌اند. تا کنون از خسارات و تلفات احتمالی ناشی از این موشک‌ها جزئیات ارائه نشده است. این در حالی است که حملات از هردو طرف ادامه دارد. رسانه‌های لبنانی نیز گزارش دادند که اسرائیل چهارشنبه‌شب، حملاتی را بر حومه جنوبی بیروت انجام داده است. خبرگزاری لبنان نوشته که ارتش اسرائیل دست کم ده مرتبه بدون وقفه منطقه ضاحیه را مورد حملات هوایی قرار داده است. براساس گزارش، در نتیجه این حملات شش ساختمان فروریخته است. گفتنی است که بیش‌تر حملات اسرائیل بر منطقه ضاحیه در حومه جنوبی بیروت متمرکز بوده است. منبع: هشت صبح

نماینده ویژه قطر برای افغانستان با نماینده سازمان ملل گفت‌وگو کرد



فیصل بن عبدالله الخنزباب، نماینده ویژه قطر در امور افغانستان، با عارفات جمال، نماینده کمیساریای سازمان ملل در امور پناهنده‌گان در باره راه‌های تقویت صلح در افغانستان گفت‌وگو کرده است. وزارت خارجه قطر در بیانیه‌ای روز چهارشنبه، ۲ عقرب، گفته که این دیدار در دوحه صورت گرفته است. طبق بیانیه، در این دیدار درباره آخرین تحولات و پیشرفت‌ها در افغانستان بحث شده است. دو طرف بر ادامه کمک‌های بشر دوستانه برای افغان‌ها تاکید کرده اند. کمیساریای سازمان ملل چند روز پیش در یک گزارش گفته بود در جریان سال جاری میلادی به ۴۸ هزار و ۳۰۰ بازگشت‌کننده افغان کمک کرده است. در همین حال، طالبان از نقش قطر در راستای کمک‌رسانی به افغانستان ستایش کرده‌اند. گفتنی است که پس تسلط طالبان بر افغانستان، قطر نقش فعالی در امور افغانستان داشته است.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

هشدار وزیر خارجه آمریکا به اسرائیل درباره کمک‌های بشردوستانه به غزه



یک مقام ارشد در دولت جو بایدن می‌گوید که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به مقام‌های اسرائیلی گفته است که برای رساندن کمک‌های بشردوستانه به غیرنظامیان در شمال غزه که در محاصره قرار دارند، «کارهای بیشتری باید انجام شود» و به عواقب احتمالی در قوانین ایالات متحده در صورتی که این اقدامات انجام نشود اشاره کرده است. آقای بلینکن دیروز (سه‌شنبه) به اسرائیل رفت و با نخست‌وزیر، وزیر دفاع و شمار دیگری از مقام‌های ارشد اسرائیلی دیدار کرد. این دیدارها بخشی از یک سفر منطقه‌ایست که واشنگتن آن را فرصتی برای احیای دیپلماسی پس از کشته شدن یحیی سنوار، رهبر پیشین حماس می‌بیند؛ آقای بلینکن قرار است امروز به عربستان برود. پیام وزیر خارجه آمریکا در دیدار با مقام‌های ارشد اسرائیلی به رغم انتقادهای فزاینده در این باره است. بر اساس این انتقادات

ایالات متحده نتوانسته از میزان کشته شدن غیرنظامیان در غزه بکاهد، چون این کشور تمایلی به استفاده از تسلیحات خود به عنوان اهرم فشار در برابر اسرائیل نداشته است. این مقام ارشد آمریکایی گفت که آقای بلینکن همچنین رهبری اسرائیل را به دلیل گزارش‌هایی درباره اجرای طرح به اصطلاح «طرح ژنرال‌ها» توسط ارتش اسرائیل در شمال غزه، تحت فشار قرار داده است؛ تاکتیک که گفته شده در آن از کوچ اجباری گسترده غیرنظامیان استفاده می‌شود و کسانی که می‌مانند یا باید تسلیم شوند و یا گرسنگی را تحمل کنند. این مقام آمریکایی گفت که اسرائیلی‌ها به آنها گفته‌اند که این تاکتیک «به هیچ وجه» سیاست آنها نیست، که آمریکایی‌ها پاسخ دادند که هم‌تاهای اسرائیلی آنها باید این موضوع را آشکارتر بطور عمومی اعلام کنند.

منبع: بی‌بی‌سی